
DOTAZNÍK 

Milí žáci, připravila jsem pro vás dotazník týkající se trávení vašeho volného času. 

Chtěla bych vás požádat o vyplnění několika otázek. Tento dotazník bude sloužit pro 

získání informací, jak žáci 9. tříd tráví svůj volný čas.  Zakřížkujte (lze i více možností), 

případně odpovědi dopište. Celý dotazník je anonymní, proto se NEPODEPISUJTE. 

Děkuji za vaši spolupráci 

Jana Nováčková 

 Chlapec  Dívka  

Věk:        Město:    

 

1. Jak trávíš svůj volný čas? 

 Organizovaně 

 Spontánně 

2. Kolik hodin denně po škole věnuješ svým zálibám? 

 30 - 60 minut 

 1 - 2 hodiny 

 2 a více hodin 

 Nemám vůbec čas na své záliby 

3. Kolik času denně věnuješ přípravě do školy? 

 Méně než 30 minut 

 30 minut 

 1 hodinu 

 Více než 1 hodinu 

4. Uveď, jakým činnostem se věnuješ ve svém volném čase nejvíce? 

 

 

 

5. Pokud navštěvuješ kroužky, uveď prosím jaké: 

 Hudební (hra na hudební nástroje, zpěv) 

 Sportovní 

 Taneční 

 Studium cizích jazyků 

 Modelářství 

 Výtvarné (např. keramiky, malba, kresba) 

 Ruční práce (šití, pletení) 

 Vaření 

 Chovatelství 

 Počítače 

 Jiné (vypiš)  



6. Pokud trávíš volný čas s kamarády, jakým způsobem? 

 Návštěva kamarádů doma 

 Návštěva obchodů (shopping) 

 Návštěva kulturních zařízení (kino, divadlo, výstavy) 

 Jinak 

7. Podporují tě rodiče v tvých volnočasových aktivitách? 

 Ano 

 Spíše ano 

 Spíše ne 

 Ne 

8. Podílí se rodiče na organizaci tvého volného času? 

 Ano, plně mi ho organizují 

 Většinou organizují 

 Organizuji sám/sama 

 Rodiče vůbec neorganizují 

9. Znáš nějaké instituce ve tvém okolí, které slouží k trávení volného času? 

(např.: sportovní haly, bazény, posilovny, kluby, studia….) 

 Ne 

 Ano (vypiš jaké, pokud si vzpomeneš, napiš i jejich název) 

 

 

10. Jaké instituce využíváš k vyplnění svého volného času? 

 

 

 

 

 


